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CONFERENCIA DE LOS DOCE GRANDES 

 
Estadísticas Temporada Regular: 

O.N.E.F.A. 200 8 LIGA MAYOR 12 GDES (C) FBA/STATS-URIEL GONZALEZ                  SEMANA 10 a. 
 

ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (ACUMULADAS) 
 N  O  M  B  R  E  J NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOT J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 PROM-YD PROM-YD 
 E  Q  U  I  P  O  J CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B P TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM GAN/JUE PER/JUE 
 ----------------  - ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- --- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ------- ------- 
 AZTECAS UDLA     10  78   860 1480  1740  3220   64    71  19  154    9    6  15   356 285   641 1192 1601 2793  103  322.0   279.3 
 CCM BORREGOS     10  93   852 1406  1831  3237   61    52  21  134   18    6  24   343 276   619 1707 2377 4084  154  323.7   408.4 
 CEM BORREGOS     10  85   860 1346  2186  3532   61    82  17  160   15    5  20   324 290   614 1537 1733 3270  149  353.2   327.0 
 MTY BORREGOS     10 109  1045 2758  2007  4765  103    56   7  166   12    8  20   404 203   607 1237 2162 3399  177  476.5   339.9 
 TOL BORREGOS     10  92   836 1053  2379  3432   47   108  21  176   13   12  25   281 338   619 1516 1847 3363  153  343.2   336.3 
 TIGRES UANL      10  87   885 1152  1711  2863   46    49  24  119   14    9  23   325 251   576 2006 2134 4140  169  286.3   414.0 

 
PATEADORES DE PUNTO EXTRA Y GOLES DE CAMPO 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  P EXTRA  G.C.(10-30)  G.C.(31-45)  G.C.(46-60+)  TOT/PTS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  -----------  -----------  ------------  ------- 
07  MTY BORREGO       CESAR L     FAZ        10     48          3            3            1           69 
41  CEM BORREGO       ERICK       GOMEZ      10     36          1            6            0           57 
82  TOL BORREGO       ERASMO      PEREZ      10     24          3            5            1           51 
16  AZTECAS UDL       ADOLFO      ALVAREZ    10     13          5            6            0           46 
25  TIGRES UANL       ADRIAN      INCAPIE     8     19          6            0            1           40 
10  CCM BORREGO       MARCO A     RAMIREZ    10     17          4            1            0           32 
35  CCM BORREGO                               7      0          0            1            0            3 
85  TIGRES UANL       FERNANDO    TREVI¥O     8      3          0            0            0            3 
32  TIGRES UANL       DIEGO A     REYNA       9      3          0            0            0            3 
37  TOL BORREGO       SERGIO      SEGOVIA     7      2          0            0            0            2 
05  MTY BORREGO       LUIS G      AGUILAR    10      1          0            0            0            1 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

30  MTY BORREGO       ADRIAN A    GONZALEZ    9      11          438        39.82          1 
10  TIGRES UANL       CHRISTIAN   POPE        9      20          600        30.00          0 
87  CEM BORREGO       EDUARDO     TRIGO       9       8          236        29.50          0 
07  TOL BORREGO       JUAN C      VALERIO    10      22          642        29.18          1 
21  MTY BORREGO       MARIO       CASTELAN   10      18          502        27.89          1 
33  CEM BORREGO       ALFONSO     ROMERO     10       6          156        26.00          0 
20  TIGRES UANL       MANUEL A    ALANIS     10      18          458        25.44          0 
28  AZTECAS UDL       MICHEL D    DAVIS      10      18          414        23.00          0 
09  CEM BORREGO       KATSUO      GALLARDO   10       9          203        22.56          0 
05  TOL BORREGO       CARLOS G    SANMARTIN  10      16          361        22.56          0 
21  AZTECAS UDL       JUAN        MACIAS     10       8          167        20.88          0 
08  CCM BORREGO       JORGE J     MENDOZA     8      11          226        20.55          0 
24  CCM BORREGO       GUILLERMO   RAYA       10      12          235        19.58          0 
99  CCM BORREGO       JOSE M      LUNA        7      11          187        17.00          0 
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PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

07  MTY BORREGO       CESAR L     FAZ       10        5          286        57.20 
85  AZTECAS UDL       OSCAR       RUIZ       8       11          549        49.91 
25  TIGRES UANL       ADRIAN      INCAPIE    8       29         1383        47.69 
16  MTY BORREGO       HECTOR M    GARZA      9       25         1088        43.52 
43  CEM BORREGO       CARLOS A    BUSTAMANTE10       36         1540        42.78 
19  CCM BORREGO       CARLOS      BECERRIL   2        6          254        42.33 
22  TIGRES UANL       ADRIAN A    FLORES     7        9          351        39.00 
87  AZTECAS UDL       ANGEL       ALCALDE   10       43         1669        38.81 
47  CCM BORREGO       FERNANDO    RUVALCABA  5       13          504        38.77 
99  CCM BORREGO       JOSE M      LUNA       7       15          562        37.47 
82  TOL BORREGO       ERASMO      PEREZ     10       37         1383        37.38 
35  CCM BORREGO                              5       15          560        37.33 

 
REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

21  MTY BORREGO       MARIO       CASTELAN   10        6        146         24.33         0 
20  TIGRES UANL       MANUEL A    ALANIS     10       18        297         16.50         0 
28  AZTECAS UDL       MICHEL D    DAVIS      10       11        144         13.09         0 
20  MTY BORREGO       RENE        MOLINA      9        7         87         12.43         0 
07  TOL BORREGO       JUAN C      VALERIO    10        8         88         11.00         0 
05  MTY BORREGO       LUIS G      AGUILAR    10        5         40          8.00         0 
01  CEM BORREGO       JUAN A      RODRIGUEZ   9       17        135          7.94         0 
05  TOL BORREGO       CARLOS G    SANMARTIN  10       11         63          5.73         0 
21  AZTECAS UDL       JUAN        MACIAS     10       10         53          5.30         1 
08  CCM BORREGO       JORGE J     MENDOZA     8        9         17          1.89         0 
99  CCM BORREGO       JOSE M      LUNA        7        6         10          1.67         0 

 
ANOTADORES POR NUM. DE PUNTOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ANOTAC  # PUNTOS  PROMEDIO 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  --------  -------- 
21  MTY BORREGO       MARIO       CASTELAN   10      13        78       7.80 
07  MTY BORREGO       CESAR L     FAZ        10      55        69       6.90 
41  CEM BORREGO       ERICK       GOMEZ      10      43        57       5.70 
82  TOL BORREGO       ERASMO      PEREZ      10      33        51       5.10 
16  AZTECAS UDL       ADOLFO      ALVAREZ    10      25        46       4.60 
05  TOL BORREGO       CARLOS G    SANMARTIN  10       7        42       4.20 
04  TIGRES UANL       LUIS R      ARAUJO     10       7        42       4.20 
84  MTY BORREGO       ALEJANDRO   RAMOS       7       7        42       6.00 
25  TIGRES UANL       ADRIAN      INCAPIE     8      26        40       5.00 
01  CEM BORREGO       JUAN A      RODRIGUEZ   9       6        36       4.00 
22  MTY BORREGO       JOSE R      REYES       9       6        36       4.00 
30  MTY BORREGO       ADRIAN A    GONZALEZ    9       6        36       4.00 
10  CCM BORREGO       MARCO A     RAMIREZ    10      22        32       3.20 
87  CEM BORREGO       EDUARDO     TRIGO       9       5        30       3.33 
10  CEM BORREGO       OSCAR A     CRUZ        7       5        30       4.29 
20  TIGRES UANL       MANUEL A    ALANIS     10       5        30       3.00 
14  AZTECAS UDL       RICARDO A   ALONSO      9       5        30       3.33 
08  TIGRES UANL       CARLOS A    GARZA       5       5        26       5.20 
32  CCM BORREGO       RAMON R     REAL       10       4        24       2.40 
36  CEM BORREGO       CHRISTIAN   RODRIGUEZ   8       4        24       3.00 
33  CEM BORREGO       ALFONSO     ROMERO     10       4        24       2.40 
08  MTY BORREGO       ALEXIS A    MAGALLANES  9       4        24       2.67
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PASADORES (QUARTER-BACKS) POR YARDAS 

               #JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  # COMP  YD GAN  TD'S  INTER  PORC  PROMEDIO  SACS  
               ---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ------  ------  ----  -----  ----  --------  ----  
                08  TOL BORREGO       IVAN        OROZCO     10    337     206    2276    12     11   .61    227.60    12 
                18  CEM BORREGO       IVAN        VALDEZ     10    254     153    1824    20      9   .60    182.40     8 
                10  MTY BORREGO       GILBERTO E  ESCOBEDO   10    179      98    1705    24     11   .55    170.50     3 
                12  TIGRES UANL       ROBERTO I   VEGA       10    214     133    1464    13     11   .62    146.40     6 
                14  AZTECAS UDL       RICARDO A   ALONSO      8    204     111    1247     3      8   .54    155.88    14 
                19  CCM BORREGO       CARLOS      BECERRIL    7    182      86    1149    10     15   .47    164.14     9 
                16  CCM BORREGO       HUMBERTO G  MENESES     6     94      45     682     4      4   .48    113.67     3 
                16  CEM BORREGO       MAURICIO A  HERNANDEZ   5     43      22     331     1      3   .51     66.20     2 
                12  MTY BORREGO       JORGE A     MARTINEZ    4     25      16     291     2      1   .64     72.75     2 
                07  AZTECAS UDL       MARIO A     LEDESMA     8     53      24     261     0      1   .45     32.63     6 
                17  AZTECAS UDL       GUSTAVO A   GARCIA      1     28      16     232     3      0   .57    232.00     2 
                13  TIGRES UANL       ALBERTO G   GARCIA      4     34      13     219     2      3   .38     54.75     0 
                02  TOL BORREGO       JOSE A      ORTIZ       6      9       4      73     0      1   .44     12.17     0 
                15  TOL BORREGO       ADRIAN R    GRANADOS    3      7       4      30     0      2   .57     10.00     0 
                09  TIGRES UANL       IVAN        BORBOLLA    7      1       1      28     0      0  1.00      4.00     0 
                01  CEM BORREGO       JUAN A      RODRIGUEZ   9      1       1      21     0      0  1.00      2.33     0 
                33  CEM BORREGO       ALFONSO     ROMERO      9      2       2      10     1      0  1.00      1.11     0 

 
                              PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/30 o MAS INTENTOS Y 3 o MAS JUEGOS JUGADOS) 

          #JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS  
          ---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ----  
           10  MTY BORREGO       GILBERTO E  ESCOBEDO   10    179    98     1705    24    11    .55     170.50    166.72    3 
           18  CEM BORREGO       IVAN        VALDEZ     10    254   153     1824    20     9    .60     182.40    139.46    8 
           12  TIGRES UANL       ROBERTO I   VEGA       10    214   133     1464    13    11    .62     146.40    129.38    6 
           08  TOL BORREGO       IVAN        OROZCO     10    337   206     2276    12    11    .61     227.60    123.08   12 
           16  CCM BORREGO       HUMBERTO G  MENESES     6     94    45      682     4     4    .48     113.67    114.35    3 
           16  CEM BORREGO       MAURICIO A  HERNANDEZ   5     43    22      331     1     3    .51      66.20    109.54    2 
           14  AZTECAS UDL       RICARDO A   ALONSO      8    204   111     1247     3     8    .54     155.88    102.77   14 
           19  CCM BORREGO       CARLOS      BECERRIL    7    182    86     1149    10    15    .47     164.14    101.93    9 
           13  TIGRES UANL       ALBERTO G   GARCIA      4     34    13      219     2     3    .38      54.75     94.11    0 
           07  AZTECAS UDL       MARIO A     LEDESMA     8     53    24      261     0     1    .45      32.63     82.88    6 
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RECEPTORES POR NUM DE RECEPCIONES 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # RECEP  YD'S  1 y 10  TD'S  PROMEDIO  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  ----  ------  ----  --------  ------- 

07  TOL BORREGO       JUAN C      VALERIO    10      58     835    33      2     14.40      0 
04  TIGRES UANL       LUIS R      ARAUJO     10      34     595    12      7     17.50      0 
87  CEM BORREGO       EDUARDO     TRIGO       9      31     448    17      5     14.45      0 
85  AZTECAS UDL       OSCAR       RUIZ       10      24     429    12      2     17.88      0 
30  MTY BORREGO       ADRIAN A    GONZALEZ    9      16     429     9      6     26.81      1 
01  CEM BORREGO       JUAN A      RODRIGUEZ   9      33     413    15      6     12.52      0 
83  AZTECAS UDL       DANIEL      TERREZ      8      27     406    16      1     15.04      0 
81  CCM BORREGO       DIEGO E     ALEMAN      9      26     404    12      3     15.54      0 
84  MTY BORREGO       ALEJANDRO   RAMOS       7      15     367     5      7     24.47      0 
05  TOL BORREGO       CARLOS G    SANMARTIN  10      39     341    16      7      8.74      2 
17  CEM BORREGO       DUANE       MARIN       9      25     320    11      2     12.80      0 
23  TOL BORREGO       JOSE M      SANCHEZ     9      25     304    15      1     12.16      0 
88  CCM BORREGO       IVAN J      VARGAS     10      23     293     6      2     12.74      0 
17  TOL BORREGO       EDGAR       OROZCO      9      22     263     9      2     11.95      1 
08  CCM BORREGO       JORGE J     MENDOZA     8      19     255     6      1     13.42      0 
05  MTY BORREGO       LUIS G      AGUILAR    10      14     251     8      3     17.93      0 
08  TIGRES UANL       CARLOS A    GARZA       5      18     250     4      4     13.89      0 
15  TIGRES UANL       SERGIO I    JIMENEZ     8      15     249     5      2     16.60      0 
10  TOL BORREGO       DANIEL      CORTES      5      24     245    13      1     10.21      0 
06  MTY BORREGO       MIGUEL A    SEPULVEDA   8      12     242     8      1     20.17      0 
10  CEM BORREGO       OSCAR A     CRUZ        7      18     228     9      5     12.67      0 
99  CCM BORREGO       JOSE M      LUNA        7       8     206     5      1     25.75      0 
09  TIGRES UANL       IVAN        BORBOLLA    7      14     205    10      0     14.64      0 
84  CCM BORREGO       MIGUEL A    LLERENA     6      12     193     5      2     16.08      0 
82  CEM BORREGO       JUAN M      MONTEMAYOR  9      17     188     9      2     11.06      0 

 
CORREDORES DE BALON (POR YARDAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ACARR  YD OBTEN  1 y 10 LOG  TD OBT  PROM YDS  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  --------  ----------  ------  --------  ------- 

21  MTY BORREGO       MARIO       CASTELAN   10      90        728       31        13      8.09       2 
05  TOL BORREGO       CARLOS G    SANMARTIN  10     136        711       27         7      5.23       3 
20  MTY BORREGO       RENE        MOLINA      9      91        655       29         2      7.20       2 
32  CCM BORREGO       RAMON R     REAL       10     131        574       16         4      4.38       0 
08  MTY BORREGO       ALEXIS A    MAGALLANES  9      69        553       19         4      8.01       0 
09  CEM BORREGO       KATSUO      GALLARDO   10     113        539       23         2      4.77       0 
29  CEM BORREGO       ENRIQUE A   FLORES     10      95        451       19         1      4.75       0 
24  CCM BORREGO       GUILLERMO   RAYA       10      91        418       14         2      4.59       1 
22  TIGRES UANL       ADRIAN A    FLORES     10      89        417       16         2      4.69       1 
21  AZTECAS UDL       JUAN        MACIAS     10      95        411       14         0      4.33       2 
22  MTY BORREGO       JOSE R      REYES       9      82        388       12         6      4.73       0 
20  TIGRES UANL       MANUEL A    ALANIS     10     104        359       11         5      3.45       1 
14  AZTECAS UDL       RICARDO A   ALONSO      9      75        338       17         5      4.51       1 
03  AZTECAS UDL       SAMUEL      WONG       10      65        280       12         2      4.31       1 
30  AZTECAS UDL       VICTOR A    LARES      10      59        231        3         3      3.92       0 
19  CCM BORREGO       CARLOS      BECERRIL    7      48        198       17         2      4.13       2 
33  CEM BORREGO       ALFONSO     ROMERO     10      39        170        4         4      4.36       1 
32  MTY BORREGO       CARLOS A    MONTIJO     7      20        159        2         3      7.95       0 
10  TIGRES UANL       CHRISTIAN   POPE        9      38        158        3         3      4.16       0 
17  AZTECAS UDL       GUSTAVO A   GARCIA      4      13        136        7         0     10.46       0 
12  TIGRES UANL       ROBERTO I   VEGA       10      49        108        6         3      2.20       0 
42  AZTECAS UDL       DANIEL      ROJAS       5      20        107        2         0      5.35       0 
31  CCM BORREGO       LUIS J      LOPEZ      10      31        103        2         0      3.32       0 
37  MTY BORREGO       EMILIO C    TREVI¥O     8      17        103        2         1      6.06       0 
33  MTY BORREGO       ALBETO A    ESPINOSA    4      15         97        2         1      6.47       1
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INTERCEPTORES DE PASES (POR # DE PASES INTECEPTADOS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  YD'S  PROM 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ----  ---- 
26  TIGRES UANL       JORGE F     CANTU      10     7      88   .70 
02  TIGRES UANL       JESUS A     CANTU      10     4      29   .40 
04  AZTECAS UDL       LUCIANO     VALDES     10     4       0   .40 
24  TIGRES UANL       CARLOS R    ESCAMILLA   9     3     136   .33 
45  MTY BORREGO       DANIEL      SALINAS     8     3      63   .38 
53  AZTECAS UDL       ROMAN       REBOLLEDO   9     3      42   .33 
22  TOL BORREGO       ARMANDO I   AGUILUZ    10     3      25   .30 
11  MTY BORREGO       RODRIGO     OREA       10     3      21   .30 
09  AZTECAS UDL       IVAN J      ZARATE     10     3       0   .30 
47  TIGRES UANL       RODRIGO O   TORRES      9     2      44   .22 
03  TOL BORREGO       JORGE A     CORNEJO    10     2      33   .20 
02  CEM BORREGO       ALDO R      LOPEZ       9     2      28   .22 
29  MTY BORREGO       WALDO J     CASTRUITA   9     2      23   .22 
13  MTY BORREGO       RUBEN A     VILLARREAL 10     2      17   .20 
01  MTY BORREGO       DAVID A     FLORES      5     2      16   .40 
03  CCM BORREGO       OMAR        CARDENAS   10     2       8   .20 
23  MTY BORREGO       FELIPE      HERNANDEZ   6     2       8   .33 
05  CCM BORREGO       RAUL        ARTIGAS    10     2       1   .20 
28  CCM BORREGO       FRANCISCO   MARTINEZ    9     2       0   .22 
27  CEM BORREGO       GUILLERMO   JORDAN     10     2       0   .20 

 
TACLEADORES (POR # DE TACLEADAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

27  CEM BORREGO       GUILLERMO   JORDAN     10     77       5     7.70     1 
42  TIGRES UANL       ROMULO E    AMARILLAS  10     71       1     7.10     1 
01  TIGRES UANL       MARIO       AGUAYO     10     64       1     6.40     1 
47  TIGRES UANL       RODRIGO O   TORRES      9     63       0     7.00     0 
03  CCM BORREGO       OMAR        CARDENAS   10     59       0     5.90     0 
11  CCM BORREGO       JULIO C     LOPEZ      10     59       0     5.90     0 
47  MTY BORREGO       JOSE A      MOLINA     10     55       1     5.50     1 
22  TOL BORREGO       ARMANDO I   AGUILUZ    10     55       0     5.50     1 
53  AZTECAS UDL       ROMAN       REBOLLEDO   9     45       3     5.00     0 
12  CCM BORREGO       FRANCISCO   RODRIGUEZ  10     45       0     4.50     0 
24  TIGRES UANL       CARLOS R    ESCAMILLA   9     42       0     4.67     0 
11  TIGRES UANL       ARMANDO J   GONZALEZ   10     41       2     4.10     1 
07  CCM BORREGO       PEDRO R     VILLALOBOS 10     40       4     4.00     0 
48  TOL BORREGO       ULISES R    MENDOZA    10     40       0     4.00     2 
92  AZTECAS UDL       LUIS O      VALENCIA   10     38       3     3.80     0 
20  CEM BORREGO       OMAR        MORAN       8     38       0     4.75     0 
11  MTY BORREGO       RODRIGO     OREA       10     38       1     3.80     2 
02  TIGRES UANL       JESUS A     CANTU      10     36       0     3.60     0 
14  CCM BORREGO       JESUS M     SAUZA       8     35       0     4.38     1 
04  AZTECAS UDL       LUCIANO     VALDES     10     34       1     3.40     0 
13  MTY BORREGO       RUBEN A     VILLARREAL 10     34       0     3.40     1 
09  AZTECAS UDL       IVAN J      ZARATE     10     33       0     3.30     0 
18  AZTECAS UDL       CARLOS V    AMBRIZ      9     33       1     3.67     0 
86  CEM BORREGO       FRANCISCO   CARRE¥O     8     33       5     4.13     0 
55  TOL BORREGO       RICARDO M   TORRES      8     33       2     4.13     0 
08  AZTECAS UDL       PEDRO R     ROMERO     10     32       0     3.20     0 
17  MTY BORREGO       FERNANDO    GARCIALAND  9     32       0     3.56     1 
21  TIGRES UANL       EDUARDO     CAVAZOS     9     31       0     3.44     0 
05  CCM BORREGO       RAUL        ARTIGAS    10     30       0     3.00     0 
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TACLEADORES (POR # DE SACS ATRAPADAS o CAPTURAS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

01  MTY BORREGO       DAVID A     FLORES      5     22       6     4.40     0 
27  CEM BORREGO       GUILLERMO   JORDAN     10     77       5     7.70     1 
86  CEM BORREGO       FRANCISCO   CARRE¥O     8     33       5     4.13     0 
07  CCM BORREGO       PEDRO R     VILLALOBOS 10     40       4     4.00     0 
92  MTY BORREGO       JOSE A      JIMENEZ    10     19       4     1.90     0 
53  AZTECAS UDL       ROMAN       REBOLLEDO   9     45       3     5.00     0 
92  AZTECAS UDL       LUIS O      VALENCIA   10     38       3     3.80     0 
93  MTY BORREGO       PABLO M     MARTINEZ    4      7       3     1.75     0 
94  TOL BORREGO       EDER J      MIJANGOS    7     20       3     2.86     1 
43  TOL BORREGO       FRANCISCO   NAVARRO     9     20       3     2.22     2 
44  AZTECAS UDL       JOAQUIN     GUERRA      8     12       2     1.50     0 
03  CEM BORREGO       AGUSTIN     RODRIGUEZ   7     29       2     4.14     1 
96  MTY BORREGO       URIEL O     VILLARREAL  9     20       2     2.22     0 
98  TOL BORREGO       JOSE M      JUAREZ      7     16       2     2.29     0 
55  TOL BORREGO       RICARDO M   TORRES      8     33       2     4.13     0 

 
YARDAS MEZCLADAS 

JUE  YD'S/REG  YDS/REG  YD'S x   YD'S/REC  YD'S/REG.  SUMA 
#JER E  Q  U  I  P  O     N  O  M  B  R  E    JUG  KICK-OFF  DESPEJE  CARRERA  DE PASES  PAS-INTER  TOTAL 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  -------  -------  --------  ---------  ----- 
07  TOL BORREGO       JUAN C      VALERIO    10     642        88       28       835         0     1593 
05  TOL BORREGO       CARLOS G    SANMARTIN  10     361        63      711       341         0     1476 
21  MTY BORREGO       MARIO       CASTELAN   10     502       146      728        18         0     1394 
20  TIGRES UANL       MANUEL A    ALANIS     10     458       297      359        20         0     1134 
30  MTY BORREGO       ADRIAN A    GONZALEZ    9     438         0        0       429         0      867 
09  CEM BORREGO       KATSUO      GALLARDO   10     203         0      539        68         0      810 
10  TIGRES UANL       CHRISTIAN   POPE        9     600         0      158        19         0      777 
20  MTY BORREGO       RENE        MOLINA      9      10        87      655        20         0      772 
21  AZTECAS UDL       JUAN        MACIAS     10     167        53      411       138         0      769 
32  CCM BORREGO       RAMON R     REAL       10      55         0      574        92         0      721 
87  CEM BORREGO       EDUARDO     TRIGO       9     236         0       15       448         0      699 
24  CCM BORREGO       GUILLERMO   RAYA       10     235         6      418         6         0      665 
01  CEM BORREGO       JUAN A      RODRIGUEZ   9      56       135       29       413         0      633 
28  AZTECAS UDL       MICHEL D    DAVIS      10     414       144       10        64         0      632 
04  TIGRES UANL       LUIS R      ARAUJO     10       0         0       15       595         0      610 
08  MTY BORREGO       ALEXIS A    MAGALLANES  9       0         0      553        24         0      577 
22  TIGRES UANL       ADRIAN A    FLORES     10       0        60      417        75         0      552 
08  CCM BORREGO       JORGE J     MENDOZA     8     226        17        5       255         0      503 
29  CEM BORREGO       ENRIQUE A   FLORES     10       3         0      451        25         0      479 
84  MTY BORREGO       ALEJANDRO   RAMOS       7      89         0        0       367         0      456 
33  CEM BORREGO       ALFONSO     ROMERO     10     156        33      170        94         0      453 
85  AZTECAS UDL       OSCAR       RUIZ       10       0         4        3       429         0      436 
83  AZTECAS UDL       DANIEL      TERREZ      8       0         0        1       406         0      407 
81  CCM BORREGO       DIEGO E     ALEMAN      9       0         4       -4       404         0      404 
99  CCM BORREGO       JOSE M      LUNA        7     187        10      -11       206         0      392 
22  MTY BORREGO       JOSE R      REYES       9       0         0      388         0         0      388 
03  AZTECAS UDL       SAMUEL      WONG       10      35        15      280        49         0      379 
23  TOL BORREGO       JOSE M      SANCHEZ     9      31         0       38       304         0      373 
14  AZTECAS UDL       RICARDO A   ALONSO      9       0         0      338         0         0      338 
17  CEM BORREGO       DUANE       MARIN       9       0         0        0       320         0      320 
88  CCM BORREGO       IVAN J      VARGAS     10      17         0        0       293         0      310 
05  MTY BORREGO       LUIS G      AGUILAR    10       0        40       11       251         0      302
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CONFERENCIA DEL CENTRO 
 

Estadísticas Temporada Regular: 
O.N.E.F.A. 200 8 LIGA MAYOR CENTRO (C) FBA/STATS-URIEL GONZALEZ                  SEMANA 10 a. 

 
ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (ACUMULADAS) 

 N  O  M  B  R  E  J NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOT J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 PROM-YD PROM-YD 
 E  Q  U  I  P  O  J CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B P TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM GAN/JUE PER/JUE 
 ----------------  - ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- --- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ------- ------- 
 AGUILAS BLANCAS   8  72   736  934  1761  2695   48    53  27  128    8    6  14   252 201   453  612 1387 1999   86  336.8   249.8 
 BURROS BLANCOS    8  62   552  933  1346  2279   40    39  18   97   12    3  15   242 192   434  965 1931 2896  119  284.8   362.0 
 CENTINELAS CGP    8  80   860  246  1097  1343   24    48  34  106   20   10  30   194 226   420  710 1874 2584  103  167.8   323.0 
 FRAILES UT        8 117  1025 1091   974  2065   34    32  13   79    9    9  18   278 139   417  725 1612 2337  122  258.1   292.1 
 LINCES UVM LV     8  95   945  617  1537  2154   37    52  12  101   16    8  24   221 231   452  643  909 1552   90  269.2   194.0 
 PUMAS ACATLAN     8  54   530  440   902  1342   36    40  14   90    8   14  22   255 156   411 1113 1947 3060  118  167.7   382.5 
 PUMAS CU          8  99  1089  951  3266  4217   30    92  22  144    7    6  13   196 305   501  444 1194 1638  103  527.1   204.7 

 
PATEADORES DE PUNTO EXTRA Y GOLES DE CAMPO 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  P EXTRA  G.C.(10-30)  G.C.(31-45)  G.C.(46-60+)  TOT/PTS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  -----------  -----------  ------------  ------- 
12  PUMAS C.U.        MAURICIO    MORALES     8     52          4            2            2           76 
19  A.BLANCAS         ERICK       RESENDIZ    8     32          2            3            3           56 
87  B.BLANCOS I       FROYLAN     AGUILAR     8     23          3            1            4           47 
22  CENTINELAS        GABRIEL     AGUILERA    8      5          0            2            3           20 
02  FRAILES UT        JULIO       MORELOS     8     10          1            1            0           16 
49  PUMAS ACATL       MIGUEL      MARTINEZ    8      3          2            2            0           15 
32  LINCES LV U       IVAN        GARCIA      7      5          1            2            0           14 
21  LINCES LV U       FERNANDO    RAMIREZ     8      9          1            0            0           12 
88  FRAILES UT        JULIO       GARCIA      8      3          0            0            0            3 
34  LINCES LV U       JOSE        ACOSTA      8      1          0            0            0            1 
17  PUMAS ACATL       ARTURO      LOPEZ       7      1          0            0            0            1 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

03  FRAILES UT        DAN         AVILA       8       5          171        34.20          0 
82  CENTINELAS        ANUAR       BAUTISTA    8      16          462        28.88          2 
26  B.BLANCOS I       AARON       GALLARDO    8       7          182        26.00          0 
32  A.BLANCAS         JULIO       REYES       8       6          153        25.50          0 
21  PUMAS ACATL       ROBERTO     ROTAECHE    8      10          250        25.00          0 
02  B.BLANCOS I       RODRIGO     RIOS        8      14          324        23.14          1 
80  A.BLANCAS         JACOB       JIMENEZ     8       7          156        22.29          0 
81  CENTINELAS        IVAN        TREJO       6       6          132        22.00          0 
25  PUMAS C.U.        FERNANDO    BANDA       8      12          245        20.42          1 
09  B.BLANCOS I       ROBERTO     RIOS        7       9          183        20.33          0 
11  CENTINELAS        RICARDO     VILLANUEVA  7       5          101        20.20          0 
16  PUMAS ACATL       CARLOS      REVELO      2       5           98        19.60          0 
07  PUMAS ACATL       CESAR       URIBE       6      11          212        19.27          0 
87  FRAILES UT        CARLOS      NAVA        6       7          134        19.14          0 
13  FRAILES UT                                8      15          275        18.33          0 
11  PUMAS ACATL       BRYAN       RERGIS      8       7          126        18.00          0 
32  LINCES LV U       IVAN        GARCIA      7       5           74        14.80          0 
17  PUMAS ACATL       ARTURO      LOPEZ       7       7           88        12.57          0
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PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

06  A.BLANCAS         MIGUEL      MORGADO    7       23         1084        47.13 
01  A.BLANCAS         JOSE        MEZA       2        6          264        44.00 
07  PUMAS C.U.        MAURICIO    GARCIA     2        8          351        43.88 
07  B.BLANCOS I       VICTOR      DIAZ       4       10          424        42.40 
17  LINCES LV U       VICTOR      MARTINEZ   7       19          789        41.53 
11  PUMAS ACATL       BRYAN       RERGIS     4       16          648        40.50 
22  CENTINELAS        GABRIEL     AGUILERA   8       38         1513        39.82 
02  FRAILES UT        JULIO       MORELOS    8       47         1846        39.28 
97  B.BLANCOS I       RAUL        HERNANDEZ  8       15          571        38.07 
31  PUMAS C.U.        GILBERTO    PAREDES    8       18          672        37.33 
01  PUMAS ACATL       WALTER      ALVAREZ    6       12          435        36.25 
32  LINCES LV U       IVAN        GARCIA     7       19          686        36.11 
15  CENTINELAS        SAID        AYALA      1        6          210        35.00 
14  PUMAS ACATL                              2       11          370        33.64 

 
REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

97  B.BLANCOS I       RAUL        HERNANDEZ   8        7        280         40.00         0 
23  PUMAS C.U.        JONATHAN    BARRERA     4       14        184         13.14         0 
08  LINCES LV U       ELIONAI     SOLIS       8       18        198         11.00         3 
25  PUMAS C.U.        FERNANDO    BANDA       8       17        170         10.00         0 
13  FRAILES UT                                8        6         51          8.50         1 
02  B.BLANCOS I       RODRIGO     RIOS        8       13        104          8.00         0 
87  FRAILES UT        CARLOS      NAVA        6        6         43          7.17         0 
06  LINCES LV U       MAURICIO    JORDAN      7        8         40          5.00         1 
11  CENTINELAS        RICARDO     VILLANUEVA  7        7         28          4.00         0 
21  LINCES LV U       FERNANDO    RAMIREZ     8        5         12          2.40         1 
21  PUMAS ACATL       ROBERTO     ROTAECHE    8        5         11          2.20         2 

 
ANOTADORES POR NUM. DE PUNTOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ANOTAC  # PUNTOS  PROMEDIO 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  --------  -------- 
12  PUMAS C.U.        MAURICIO    MORALES     8      58        76       9.50 
19  A.BLANCAS         ERICK       RESENDIZ    8      39        56       7.00 
08  LINCES LV U       ELIONAI     SOLIS       8       8        48       6.00 
87  B.BLANCOS I       FROYLAN     AGUILAR     8      31        47       5.88 
10  B.BLANCOS I       JORGE       MUNIZ       8       6        36       4.50 
26  A.BLANCAS         HUGO        CANSECO     8       6        36       4.50 
80  A.BLANCAS         JACOB       JIMENEZ     8       6        36       4.50 
29  PUMAS C.U.        JAVIER      GARCIA      8       6        36       4.50 
02  B.BLANCOS I       RODRIGO     RIOS        8       5        30       3.75 
20  A.BLANCAS         LUIS        MONTES      5       5        30       6.00 
04  PUMAS C.U.        NESTOR      MOSQUEDA    8       5        30       3.75 
20  PUMAS C.U.        ERICK       ARZATE      7       5        30       4.29 
02  PUMAS C.U.        ENRIQUE     MARQUEZ     7       5        26       3.71 
32  PUMAS C.U.        VLADIMIR    ARAIZA      8       4        24       3.00 
80  PUMAS C.U.        JOSE ANGEL  LOPEZ       5       4        24       4.80 
41  PUMAS C.U.        OCTAVIO     ZAPATA      6       4        24       4.00 
32  LINCES LV U       IVAN        GARCIA      7       9        20       2.86 
22  CENTINELAS        GABRIEL     AGUILERA    8      10        20       2.50
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PASADORES (QUARTER-BACKS) POR YARDAS 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  # COMP  YD GAN  TD'S  INTER  PORC  PROMEDIO  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ------  ------  ----  -----  ----  --------  ---- 
18  PUMAS C.U.        FRANCISCO   ALONSO      8    237     140    2414    22      5   .59    301.75     9 
08  B.BLANCOS I       RAUL        RIOS        8    157      68    1044     9      5   .43    130.50     8 
12  CENTINELAS        IVAN        GARCIA      8    206      98     978     2     19   .48    122.25    18 
04  A.BLANCAS         ALFREDO     LEE         7    108      63     956     8      3   .58    136.57     7 
09  PUMAS ACATL       DANIEL      TREJO       7    161      76     841     5      8   .47    120.14     9 
18  A.BLANCAS         JOSE        MATEOS      8     81      38     696     9      5   .47     87.00     5 
12  LINCES LV U       BRIAN       SANCHEZ     5     93      54     606     5      5   .58    121.20     4 
19  PUMAS C.U.        JOSE LUIS   CANALES     7     46      33     515     6      1   .72     73.57     1 
02  LINCES LV U       DIEGO       NEGRETE     5     70      39     456     1      3   .56     91.20     1 
09  FRAILES UT        DAVID       SHMULKOVSK  8     66      37     437     2      2   .56     54.63    12 
17  LINCES LV U       VICTOR      MARTINEZ    7     74      36     416     4      6   .49     59.43     4 
02  FRAILES UT        JULIO       MORELOS     8     60      27     352     1      5   .45     44.00     6 
05  B.BLANCOS I       RICARDO     QUINTANA    6     34      24     288     4      2   .71     48.00     2 
16  PUMAS C.U.        SALVADOR    CASTANEDA   4     18       8     245     4      1   .44     61.25     0 
12  FRAILES UT        OCTAVIO     VAZQUEZ     2     17       7     114     0      2   .41     57.00     0 
10  CENTINELAS        JOATAM      CARRASCO    5     39      18      95     0      5   .46     19.00     0 
19  FRAILES UT        LUIS        MENDEZ      8      3       1      71     1      0   .33      8.88     0 
14  A.BLANCAS         MANUEL      ESPINOSA    2     11       5      69     1      0   .45     34.50     0 
23  PUMAS C.U.        JONATHAN    BARRERA     2      2       2      65     1      0  1.00     32.50     0 
11  PUMAS ACATL       BRYAN       RERGIS      8     13       7      45     0      0   .54      5.63     1 
06  LINCES LV U       MAURICIO    JORDAN      7      3       1      32     0      2   .33      4.57     0 
02  PUMAS C.U.        ENRIQUE     MARQUEZ     5      1       1      25     1      0  1.00      5.00     0 
16  PUMAS ACATL       CARLOS      REVELO      2      1       1      16     0      0  1.00      8.00     0 
02  B.BLANCOS I       RODRIGO     RIOS        5      1       1      14     1      0  1.00      2.80     0 
41  LINCES LV U       JUAN JOSE   GOROSTIAGA  2      1       1      13     0      0  1.00      6.50     0 
35  PUMAS ACATL                               2      5       2       5     0      0   .40      2.50     0 

 
PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/30 o MAS INTENTOS Y 3 o MAS JUEGOS JUGADOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ---- 
19  PUMAS C.U.        JOSE LUIS   CANALES     7     46    33      515     6     1    .72      73.57    204.48    1 
18  PUMAS C.U.        FRANCISCO   ALONSO      8    237   140     2414    22     5    .59     301.75    171.04    9 
05  B.BLANCOS I       RICARDO     QUINTANA    6     34    24      288     4     2    .71      48.00    168.80    2 
04  A.BLANCAS         ALFREDO     LEE         7    108    63      956     8     3    .58     136.57    151.58    7 
18  A.BLANCAS         JOSE        MATEOS      8     81    38      696     9     5    .47      87.00    143.41    5 
12  LINCES LV U       BRIAN       SANCHEZ     5     93    54      606     5     5    .58     121.20    119.79    4 
09  FRAILES UT        DAVID       SHMULKOVSK  8     66    37      437     2     2    .56      54.63    115.62   12 
08  B.BLANCOS I       RAUL        RIOS        8    157    68     1044     9     5    .43     130.50    111.72    8 
02  LINCES LV U       DIEGO       NEGRETE     5     70    39      456     1     3    .56      91.20    106.58    1 
17  LINCES LV U       VICTOR      MARTINEZ    7     74    36      416     4     6    .49      59.43     97.49    4 
09  PUMAS ACATL       DANIEL      TREJO       7    161    76      841     5     8    .47     120.14     91.39    9 
02  FRAILES UT        JULIO       MORELOS     8     60    27      352     1     5    .45      44.00     83.11    6 
12  CENTINELAS        IVAN        GARCIA      8    206    98      978     2    19    .48     122.25     72.21   18 
10  CENTINELAS        JOATAM      CARRASCO    5     39    18       95     0     5    .46      19.00     40.97    0
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RECEPTORES POR NUM DE RECEPCIONES 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # RECEP  YD'S  1 y 10  TD'S  PROMEDIO  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  ----  ------  ----  --------  ------- 

29  PUMAS C.U.        JAVIER      GARCIA      8      38     687    23      6     18.08      0 
02  PUMAS C.U.        ENRIQUE     MARQUEZ     7      22     471     9      4     21.41      1 
22  PUMAS C.U.        VICTOR      ARELLANO    6      22     402    11      2     18.27      0 
80  A.BLANCAS         JACOB       JIMENEZ     8      22     372     6      6     16.91      0 
10  B.BLANCOS I       JORGE       MUNIZ       8      21     367    10      6     17.48      0 
41  PUMAS C.U.        OCTAVIO     ZAPATA      6      15     350     8      4     23.33      0 
11  CENTINELAS        RICARDO     VILLANUEVA  7      32     308    11      2      9.63      0 
80  FRAILES UT                                6      10     302     4      3     30.20      0 
20  PUMAS C.U.        ERICK       ARZATE      7      24     302    14      5     12.58      0 
11  PUMAS ACATL       BRYAN       RERGIS      8      25     285    13      1     11.40      0 
26  A.BLANCAS         HUGO        CANSECO     8      16     278     7      6     17.38      0 
06  LINCES LV U       MAURICIO    JORDAN      7      21     269    11      1     12.81      0 
08  LINCES LV U       ELIONAI     SOLIS       8      26     256     9      8      9.85      0 
82  CENTINELAS        ANUAR       BAUTISTA    8      31     256    10      1      8.26      0 
11  A.BLANCAS         VICTOR      PALACIOS    6      12     246    10      0     20.50      0 
07  PUMAS C.U.        MAURICIO    GARCIA      7       8     232     4      2     29.00      0 
32  LINCES LV U       IVAN        GARCIA      7      16     230     8      3     14.38      0 
25  B.BLANCOS I       RAFAEL      CASTILLA    7      10     230     6      1     23.00      0 
17  PUMAS ACATL       ARTURO      LOPEZ       7      15     211     8      1     14.07      0 
87  FRAILES UT        CARLOS      NAVA        6      10     209     5      1     20.90      0 
23  A.BLANCAS         CARLOS      MONTES      5       6     185     3      3     30.83      0 
01  LINCES LV U       LUIS        MATUS       7      12     174     8      2     14.50      0 
81  CENTINELAS        IVAN        TREJO       6      14     174     7      0     12.43      0 
07  A.BLANCAS         CESAR       MELO        4      10     163     8      2     16.30      0 
14  PUMAS C.U.        MARCO       MADINABEIT  5      12     162     8      1     13.50      0 

 
CORREDORES DE BALON (POR YARDAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ACARR  YD OBTEN  1 y 10 LOG  TD OBT  PROM YDS  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  --------  ----------  ------  --------  ------- 

18  A.BLANCAS         JOSE        MATEOS      8      65        419       24         2      6.45       0 
08  LINCES LV U       ELIONAI     SOLIS       8      77        311       11         8      4.04       1 
08  B.BLANCOS I       RAUL        RIOS        8      77        295       16         3      3.83       1 
04  PUMAS C.U.        NESTOR      MOSQUEDA    8      37        269        6         5      7.27       1 
09  FRAILES UT        DAVID       SHMULKOVSK  8      66        250        7         2      3.79       3 
23  PUMAS C.U.        JONATHAN    BARRERA     4      37        233        8         3      6.30       0 
32  PUMAS C.U.        VLADIMIR    ARAIZA      8      47        231        3         4      4.91       1 
13  FRAILES UT                                8      47        226        8         2      4.81       0 
21  PUMAS ACATL       ROBERTO     ROTAECHE    8      82        205        5         1      2.50       1 
26  A.BLANCAS         HUGO        CANSECO     8      44        199        7         6      4.52       0 
03  FRAILES UT        DAN         AVILA       8      24        174        5         1      7.25       0 
09  B.BLANCOS I       ROBERTO     RIOS        7      26        173        7         2      6.65       0 
26  B.BLANCOS I       AARON       GALLARDO    8      33        169        6         1      5.12       0 
02  B.BLANCOS I       RODRIGO     RIOS        8      18        141        7         5      7.83       0 
22  FRAILES UT        JOSE        AGUILAR     8      41        138        4         0      3.37       1 
25  FRAILES UT        JAVIER      MURILLO     7      37        135        2         3      3.65       1 
25  LINCES LV U       ALBERTO     LIZARRAGA   7      20        119        7         0      5.95       1 
30  B.BLANCOS I       JESUS       RUIZ        7      34        103        3         2      3.03       1 
25  CENTINELAS        JOSE        LEON        7      54        103        6         0      1.91       1 
23  A.BLANCAS         CARLOS      MONTES      5      26        100        2         3      3.85       0 
27  PUMAS ACATL       RODRIGO     ROSAS       8      35         87        5         0      2.49       1 
44  PUMAS ACATL       DANIEL      GODINEZ     6      15         85        7         0      5.67       0 
32  A.BLANCAS         JULIO       REYES       8      18         84        3         0      4.67       0 
15  CENTINELAS        SAID        AYALA       8      35         81        4         1      2.31       1 
09  LINCES LV U       HIRAM       AGUILAR     8      23         71        5         3      3.09       0
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INTERCEPTORES DE PASES (POR # DE PASES INTECEPTADOS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  YD'S  PROM 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ----  ---- 
21  B.BLANCOS I       HORUS       VARGAS      7     5      83   .71 
18  FRAILES UT        JOSUE       ROMERO      8     4      14   .50 
18  B.BLANCOS I       ULISES      CRUZ        7     3      51   .43 
25  PUMAS ACATL       JAIME       MADARIAGA   7     3       9   .43 
28  A.BLANCAS         ALFREDO     CASTELLANO  6     3       6   .50 
21  LINCES LV U       FERNANDO    RAMIREZ     8     3       4   .38 
31  LINCES LV U       MANUEL      ANGULO      2     2     100  1.00 
16  LINCES LV U       SANTIAGO    GUTIERREZ   2     2      41  1.00 
23  LINCES LV U       EDWIN       IBARRA      8     2      37   .25 
05  LINCES LV U       MIGUEL      MUNOZ       8     2      36   .25 
20  CENTINELAS        CARLOS      FLORES      7     2      29   .29 
33  PUMAS C.U.        ERIC        MOSQUEDA    5     2      29   .40 
01  PUMAS C.U.        LUIS        JAIMES      7     2      16   .29 
41  A.BLANCAS         JESUS       GARCIA      2     2      15  1.00 
44  A.BLANCAS         ALDO        SALDIVAR    7     2       1   .29 
13  CENTINELAS        SALVADOR    RUIZ        7     1      54   .14 
01  B.BLANCOS I       JONATHAN    BADILLO     8     1      50   .13 
11  PUMAS C.U.        MIGUEL      ROMERO      5     1      41   .20 
40  A.BLANCAS         JOVANNI     CARRILLO    8     1      39   .13 
24  PUMAS C.U.        IGNACIO     ARCIGA      8     1      37   .13 
99  PUMAS C.U.        FRANCISCO   TREJO       6     1      37   .17 
54  A.BLANCAS         JESUS       PUEBLA      2     1      31   .50 
01  CENTINELAS        ALVARO      TELLEZ      8     1      21   .13 
37  PUMAS C.U.        SERGIO      GALVEZ      2     1      21   .50 
51  A.BLANCAS         LUIS        CEBALLOS    4     1      19   .25 
22  A.BLANCAS         FRANCISCO   SANCHEZ     6     1      15   .17 
09  A.BLANCAS         ISAAC       ALVAREZ     5     1      14   .20 

 
TACLEADORES (POR # DE TACLEADAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

05  CENTINELAS        ALLAN       BIERGE      8     43       1     5.38     0 
01  B.BLANCOS I       JONATHAN    BADILLO     8     42       1     5.25     0 
06  PUMAS C.U.        JESUS       MUNOZ       8     42       3     5.25     1 
01  CENTINELAS        ALVARO      TELLEZ      8     37       0     4.63     0 
26  PUMAS ACATL       JOSE        SANTOS      8     32       0     4.00     0 
30  PUMAS C.U.        OSCAR       TORRES      6     32       1     5.33     0 
40  A.BLANCAS         JOVANNI     CARRILLO    8     30       1     3.75     0 
14  FRAILES UT        JAVIER      ARROYO      7     29       3     4.14     2 
01  PUMAS C.U.        LUIS        JAIMES      7     29       0     4.14     1 
21  B.BLANCOS I       HORUS       VARGAS      7     28       0     4.00     0 
21  LINCES LV U       FERNANDO    RAMIREZ     8     27       0     3.38     1 
14  LINCES LV U       JUAN        QUIROZ      8     26       2     3.25     0 
97  PUMAS ACATL       LUIS        CISNEROS    7     25       2     3.57     1 
09  PUMAS C.U.        CESAR       ORTIZ       6     25       0     4.17     1 
06  FRAILES UT        CARLOS      DIAZ        6     23       1     3.83     0 
97  FRAILES UT        ARMANDO     HERNANDEZ   8     23       5     2.88     0 
23  LINCES LV U       EDWIN       IBARRA      8     23       1     2.88     1 
18  LINCES LV U       FRANCISCO   DEL BOSQUE  8     23       2     2.88     0 
37  PUMAS ACATL       ROBERTO     LEYVA       4     23       1     5.75     0 
11  B.BLANCOS I       FRANCISCO   RAMIREZ     7     23       1     3.29     0 
05  A.BLANCAS         RODRIGO     AGUILAR     8     22       0     2.75     1 
28  A.BLANCAS         ALFREDO     CASTELLANO  6     22       0     3.67     1
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TACLEADORES (POR # DE SACS ATRAPADAS o CAPTURAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

97  FRAILES UT        ARMANDO     HERNANDEZ   8     23       5     2.88     0 
47  FRAILES UT        ALDO        GONZALEZ    6     12       4     2.00     0 
47  B.BLANCOS I       ARMANDO     SOLIS       8     19       4     2.38     1 
14  FRAILES UT        JAVIER      ARROYO      7     29       3     4.14     2 
20  LINCES LV U       MARCO       VARGAS      5     12       3     2.40     0 
99  PUMAS C.U.        FRANCISCO   TREJO       6     12       3     2.00     0 
06  PUMAS C.U.        JESUS       MUNOZ       8     42       3     5.25     1 
96  PUMAS C.U.        FELIPE      BARAJAS     8     21       3     2.63     0 
40  FRAILES UT        JOAB        BLAS        8     19       2     2.38     0 
01  FRAILES UT        ISAAC       GIL         4      8       2     2.00     0 
07  LINCES LV U       JAIME       GONZALEZ    7     17       2     2.43     1 
18  LINCES LV U       FRANCISCO   DEL BOSQUE  8     23       2     2.88     0 
19  LINCES LV U       CHRISTIAN   LLAGUNO     6     20       2     3.33     0 
04  LINCES LV U       ENRIQUE     GUERRERO    5      5       2     1.00     0 
14  LINCES LV U       JUAN        QUIROZ      8     26       2     3.25     0 

 
YARDAS MEZCLADAS 

JUE  YD'S/REG  YDS/REG  YD'S x   YD'S/REC  YD'S/REG.  SUMA 
#JER E  Q  U  I  P  O     N  O  M  B  R  E    JUG  KICK-OFF  DESPEJE  CARRERA  DE PASES  PAS-INTER  TOTAL 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  -------  -------  --------  ---------  ----- 
08  LINCES LV U       ELIONAI     SOLIS       8     119       198      311       256         0      884 
82  CENTINELAS        ANUAR       BAUTISTA    8     462        -1        0       256         0      717 
29  PUMAS C.U.        JAVIER      GARCIA      8       0         0        2       687         0      689 
02  B.BLANCOS I       RODRIGO     RIOS        8     324       104      141       103         0      672 
13  FRAILES UT                                8     275        51      226        25         0      577 
04  PUMAS C.U.        NESTOR      MOSQUEDA    8     105         0      269       160         0      534 
21  PUMAS ACATL       ROBERTO     ROTAECHE    8     250        11      205        66         0      532 
80  A.BLANCAS         JACOB       JIMENEZ     8     156         3        0       372         0      531 
25  PUMAS C.U.        FERNANDO    BANDA       8     245       170       30        55         0      500 
26  A.BLANCAS         HUGO        CANSECO     8      12         0      199       278         0      489 
09  B.BLANCOS I       ROBERTO     RIOS        7     183         0      173       131         0      487 
02  PUMAS C.U.        ENRIQUE     MARQUEZ     7       0         0        3       471         0      474 
11  CENTINELAS        RICARDO     VILLANUEVA  7     101        28       15       308         0      452 
87  FRAILES UT        CARLOS      NAVA        6     134        43       59       209         0      445 
23  PUMAS C.U.        JONATHAN    BARRERA     4       6       184      233         0         0      423 
18  A.BLANCAS         JOSE        MATEOS      8       0         0      419         0         0      419 
22  PUMAS C.U.        VICTOR      ARELLANO    6       0         0        0       402         0      402 
03  FRAILES UT        DAN         AVILA       8     171         0      174        46         0      391 
11  PUMAS ACATL       BRYAN       RERGIS      8     126         0      -32       285         0      379 
26  B.BLANCOS I       AARON       GALLARDO    8     182         0      169        27         0      378 
10  B.BLANCOS I       JORGE       MUNIZ       8       0         0        0       367         0      367 
41  PUMAS C.U.        OCTAVIO     ZAPATA      6       0         0        0       350         0      350 
32  PUMAS C.U.        VLADIMIR    ARAIZA      8      13         0      231       105         0      349 
07  PUMAS ACATL       CESAR       URIBE       6     212        20        0       103         0      335 
06  LINCES LV U       MAURICIO    JORDAN      7      18        40        0       269         0      327 
32  A.BLANCAS         JULIO       REYES       8     153        25       84        49         0      311 
08  B.BLANCOS I       RAUL        RIOS        8       0         0      295        14         0      309 
81  CENTINELAS        IVAN        TREJO       6     132         6       -3       174         0      309 
09  LINCES LV U       HIRAM       AGUILAR     8      60        80       71        94         0      305 
32  LINCES LV U       IVAN        GARCIA      7      74         0        0       230         0      304 
80  FRAILES UT                                6       0         0        0       302         0      302 
20  PUMAS C.U.        ERICK       ARZATE      7       0         0        0       302         0      302 
17  PUMAS ACATL       ARTURO      LOPEZ       7      88         2        0       211         0      301
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CONFERENCIA NACIONAL 
 

Estadísticas Temporada Regular: 
O.N.E.F.A. 200 8 LIGA MAYOR NACIONAL (C) FBA/STATS-URIEL GONZALEZ                  SEMANA 8 a. 

 
ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (ACUMULADAS) 

 N  O  M  B  R  E  J NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOT J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 PROM-YD PROM-YD 
 E  Q  U  I  P  O  J CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B P TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM GAN/JUE PER/JUE 
 ----------------  - ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- --- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ------- ------- 
 AGUILAS UACH      8  63   540  944  2141  3085   50    54   8  112    9   11  20   259 201   460 1144 1266 2410  105  385.6   301.2 
 CORRECAMINSO UT   8  64   587  943   910  1853   53    38  12  103   11    9  20   301 125   426  887 1190 2077   83  231.6   259.6 
 HALCONES UV       6  47   492  619   618  1237   24    16   9   49    8    4  12   177 107   284  472  751 1223   64  206.1   203.8 
 JAGUARES UR       7  92   915  558  1479  2037   28    43  15   86    8    2  10   145 182   327 1049  928 1977   81  291.0   282.4 
 LEONES UA CANCU   8  67   627 1263  1099  2362   43    35  13   91    6   12  18   230 209   439  992 1450 2442  107  295.2   305.2 
 LEONES UMM        7  56   510 1171  1082  2253   41    31   1   73   11    5  16   238 124   362  545  980 1525   57  321.8   217.8 
 LINCES UVM GDA    8  31   359  645  1324  1969   24    36   4   64   12    3  15   173 163   336 1044 1002 2046   91  246.1   255.7 
 LINCES UVM SLP    6  53   593  529   690  1219   12    12   8   32    6   10  16   141  93   234  891 1624 2515   60  203.1   419.1 
 LINCES UVM TORR   7  47   445 1035   610  1645   23    13   5   41   10   15  25   267 128   395  845  695 1540   51  235.0   220.0 
 LOBOS UAC         8  72   710 1206  1682  2888   61    65  24  150   11    8  19   233 225   458  788 1052 1840   83  361.0   230.0 
 POTROS UAEM       7  51   535  800   837  1637   40    38  20   98    9    4  13   203 165   368  787  768 1555   89  233.8   222.1 
 TOROS UACH        7  58   573  345   774  1119   17    26   9   52   11    5  16   193 174   367  702 1396 2098   77  159.8   299.7 
 ZORROS ITQ        8  60   640  878  1119  1997   34    39   9   82   12    6  18   211 140   351  814  889 1703   70  249.6   212.8 

 
PATEADORES DE PUNTO EXTRA Y GOLES DE CAMPO 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  P EXTRA  G.C.(10-30)  G.C.(31-45)  G.C.(46-60+)  TOT/PTS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  -----------  -----------  ------------  ------- 
13  AGUILAS CHI       HUGO A      HERNANDEZ   7     31          4            2            2           55 
46  LEONES UMM        MARIO E     ALANIS      7     14          4            1            1           32 
21  POTROS UAEM       ISAAC       CORDOVA     8     13          5            0            0           28 
30  LINCES TOR        JERSON A    MARTINEZ    7      4          5            2            0           25 
06  LOBOS UAC         RAMIRO      ACOSTA      8     14          1            1            1           23 
10  CORRECAMINO       ALFONSO     FLORES      7      7          3            0            0           16 
18  LINCES GDA        OMAR        LOPEZ       8      8          1            1            0           14 
99  ZORROS ITQ        FELIX R     GUERRERO    7      8          1            0            0           11 
71  JAGUARES UR       HUMBERTO    BARRERA     5      3          2            0            0            9 
04  JAGUARES UR       CESAR       RODRIGUEZ   7      2          2            0            0            8 
10  HALCONES UV       FRANCISCO   CHAMLATI    3      5          0            1            0            8 
41  LINCES SLP        HECTOR A    SUAREZ      2      1          1            1            0            7 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

23  JAGUARES UR       SAMIR       NAHLE       6       8          336        42.00          0 
43  JAGUARES UR       GUILLERMO   GARZA       6       7          235        33.57          0 
28  LEONES CAN        LUIS D      SOSA        7       5          160        32.00          0 
80  LINCES GDA        MAURICIO E  ROJO        8      10          310        31.00          0 
08  HALCONES UV       IVAN F      SOSA        7      11          337        30.64          0 
13  CORRECAMINO       ALDO        CARMONA     8       7          213        30.43          0 
02  POTROS UAEM       OSCAR M     SANTILLAN   8       8          222        27.75          0 
01  CORRECAMINO       LUIS F      LIMON       7       6          159        26.50          0 
10  LEONES UMM        WILLIAM O   JACKSON     8      10          252        25.20          1 
28  ZORROS ITQ        ALEJANDRO   MARTINEZ    7      14          352        25.14          0 
07  TOROS UACH        ERNESTO A   VALENZUELA  7       7          163        23.29          1 
01  AGUILAS CHI       JOSEPH      HOLGUIN     8      12          278        23.17          0 
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PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/5 o MAS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

09  AGUILAS CHI       SAID        HERRERA    8       13          626        48.15 
82  HALCONES UV       MAURICIO    GOMEZ      4        8          378        47.25 
11  ZORROS ITQ        RAFAEL O    LOPEZ      7       31         1318        42.52 
21  POTROS UAEM       ISAAC       CORDOVA    8       15          636        42.40 
22  HALCONES UV                              3        6          251        41.83 
04  JAGUARES UR       CESAR       RODRIGUEZ  7       23          942        40.96 
18  LEONES CAN        MARLON R    BRESSANT   5        5          199        39.80 
37  LINCES SLP        JOSE M      MEDINA     5       31         1232        39.74 
41  LINCES GDA        JORGE E     OROZCO     7       22          854        38.82 
18  LINCES GDA        OMAR        LOPEZ      8        9          341        37.89 
06  LOBOS UAC         RAMIRO      ACOSTA     8       18          681        37.83 
53  LEONES CAN        ALEJANDRO   DE LA VEGA 7        8          297        37.13 

 
REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

10  LEONES UMM        WILLIAM O   JACKSON     8       11        271         24.64         0 
02  LINCES GDA        EDGAR       ALVARADO    8       10        182         18.20         0 
10  LINCES TOR        DANIEL A    VALVERDE    7        7        125         17.86         0 
28  ZORROS ITQ        ALEJANDRO   MARTINEZ    7        7        115         16.43         0 
29  LOBOS UAC         EDGAR       PEREZ       7        5         46          9.20         0 
80  LINCES GDA        MAURICIO E  ROJO        8        7         58          8.29         0 
02  POTROS UAEM       OSCAR M     SANTILLAN   8        9         72          8.00         0 
01  AGUILAS CHI       JOSEPH      HOLGUIN     8        5         35          7.00         0 
28  LEONES CAN        LUIS D      SOSA        7        5         29          5.80         0 
20  CORRECAMINO       JUAN J      RODRIGUEZ   8        5          9          1.80         0 
30  LINCES TOR        JERSON A    MARTINEZ    7        7          3           .43         0 
84  LEONES UMM        GUILLERMO   GONZALEZ    6        7          0           .00         0 

 
ANOTADORES POR NUM. DE PUNTOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ANOTAC  # PUNTOS  PROMEDIO 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  --------  -------- 
01  AGUILAS CHI       JOSEPH      HOLGUIN     8      13        78       9.75 
13  AGUILAS CHI       HUGO A      HERNANDEZ   7      39        55       7.86 
24  LOBOS UAC         LUIS A      FRIAS       8       8        48       6.00 
28  LEONES CAN        LUIS D      SOSA        7       8        44       6.29 
20  POTROS UAEM       ANGEL J     CARRILLO    8       7        42       5.25 
22  LEONES UMM        CARLOS A    IBARRA      6       7        42       7.00 
82  LOBOS UAC         JOEL        PEREZ       7       7        42       6.00 
82  HALCONES UV       MAURICIO    GOMEZ       5       7        42       8.40 
06  LOBOS UAC         RAMIRO      ACOSTA      8      26        41       5.13 
46  LEONES UMM        MARIO E     ALANIS      7      26        38       5.43 
05  JAGUARES UR       JORGE A     CAVAZOS     7       6        36       5.14 
30  AGUILAS CHI       CARLOS A    VALENCIA    8       5        30       3.75 
84  LINCES GDA        MARCOS U    TREVI¥O     6       5        30       5.00 
21  POTROS UAEM       ISAAC       CORDOVA     8      18        28       3.50 
11  ZORROS ITQ        RAFAEL O    LOPEZ       7       6        27       3.86 
30  LINCES TOR        JERSON A    MARTINEZ    7      12        27       3.86 
80  LINCES GDA        MAURICIO E  ROJO        8       5        26       3.25 
40  JAGUARES UR       ALDO        MORAN       7       4        24       3.43 
28  ZORROS ITQ        ALEJANDRO   MARTINEZ    7       4        24       3.43 
29  LINCES SLP        JESUS E     BARREIRO    5       4        24       4.80 
84  LEONES UMM        GUILLERMO   GONZALEZ    6       4        24       4.00
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PASADORES (QUARTER-BACKS) POR YARDAS 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  # COMP  YD GAN  TD'S  INTER  PORC  PROMEDIO  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ------  ------  ----  -----  ----  --------  ---- 
07  AGUILAS CHI       PAUL R      BELTRAN     8    179     103    1904    18      4   .58    238.00     6 
07  LOBOS UAC         MOISES      SOLIS       8    184     106    1450    14      8   .58    181.25     5 
04  JAGUARES UR       CESAR       RODRIGUEZ   7    166     105    1388     9      5   .63    198.29     4 
19  LINCES GDA        RAUL        SCHULZ      8    171     103    1382    12     14   .60    172.75     4 
11  ZORROS ITQ        RAFAEL O    LOPEZ       7    140      76    1120     6     13   .54    160.00    14 
10  POTROS UAEM       GEOVANY J   GARCIA      7    165      76     837     8      7   .46    119.57     1 
03  CORRECAMINO       JUAN E      RUIZ        7    123      58     783     5      9   .47    111.86    27 
13  HALCONES UV       CARLOS A    BERMAND     7    105      34     750     8      9   .32    107.14    11 
06  LEONES UMM        LUIS O      PENA        8     76      42     665     4      4   .55     83.13     5 
08  LEONES CAN        JUAN C      RODRIGUEZ   7     70      33     560     5      4   .47     80.00     2 
07  LINCES TOR        JUAN D      GARCIA      9    116      55     495     1      5   .47     55.00     5 
03  LINCES SLP        IRAM E      DEL VALLE   3     97      44     486     1      5   .45    162.00     4 
10  LEONES CAN        GERARDO A   MARTINEZ    8     89      27     397     2      4   .30     49.63     5 
03  TOROS UACH        AGUSTIN J   HERNANDEZ   7     73      36     340     5      1   .49     48.57     4 
17  AGUILAS CHI       ERICK       RENTERIA    3     29      13     287     3      1   .45     95.67     4 
18  TOROS UACH        FERMIN      SANDOVAL    5     71      26     284     1      6   .37     56.80     2 
15  LOBOS UAC         MICHEL M    DE ALBA     7     30      22     214     1      2   .73     30.57     2 
08  LEONES UMM        ANGEL       LARA        3     22      13     209     4      4   .59     69.67     2 
01  LINCES SLP        LEONARDO S  TREJO       6     58      16     198     0      2   .28     33.00     1 
09  LEONES UMM        JUAN M      SIFUENTES   4     23      10     152     1      3   .43     38.00     1 
02  TOROS UACH        JOSE D      SANDOVAL    7     30      11     145     0      4   .37     20.71     0 
13  HALCONES UV       CARLOS A    BERMAND     2     30       7     144     1      2   .23     72.00     4 
12  LEONES CAN        JAVIER      MEZA        8     38      13     113     0      4   .34     14.13     1 
08  LINCES TOR        CESAR U     GONZALEZ    3      7       4      75     1      1   .57     25.00     0 
09  LOBOS UAC         JOSE G      REYES       3     10       4      60     1      0   .40     20.00     0 
03  LINCES GDA        JESUS O     MUNGUIA     4     12       2      58     0      1   .17     14.50     2 
10  CORRECAMINO       ALFONSO     FLORES      1     20       7      54     0      1   .35     54.00     1 
08  JAGUARES UR       JORGE E     CASTILLO    6     19       5      47     0      3   .26      7.83     0 
03  JAGUARES UR       JUAN C      QUINONES    6      3       3      44     1      0  1.00      7.33     0 
75  CORRECAMINO       MARIO A     MONTEJANO   2      2       1      41     0      0   .50     20.50     0 

 
PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/30 o MAS INTENTOS Y 3 o MAS JUEGOS JUGADOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ---- 
07  AGUILAS CHI       PAUL R      BELTRAN     8    179   103     1904    18     4    .58     238.00    175.61    6 
04  JAGUARES UR       CESAR       RODRIGUEZ   7    166   105     1388     9     5    .63     198.29    145.36    4 
07  LOBOS UAC         MOISES      SOLIS       8    184   106     1450    14     8    .58     181.25    140.22    5 
06  LEONES UMM        LUIS O      PENA        8     76    42      665     4     4    .55      83.13    135.61    5 
19  LINCES GDA        RAUL        SCHULZ      8    171   103     1382    12    14    .60     172.75    134.91    4 
15  LOBOS UAC         MICHEL M    DE ALBA     7     30    22      214     1     2    .73      30.57    130.92    2 
08  LEONES CAN        JUAN C      RODRIGUEZ   7     70    33      560     5     4    .47      80.00    126.49    2 
11  ZORROS ITQ        RAFAEL O    LOPEZ       7    140    76     1120     6    13    .54     160.00    117.06   14 
03  TOROS UACH        AGUSTIN J   HERNANDEZ   7     73    36      340     5     1    .49      48.57    108.30    4 
13  HALCONES UV       CARLOS A    BERMAND     7    105    34      750     8     9    .32     107.14    100.38   11 
03  CORRECAMINO       JUAN E      RUIZ        7    123    58      783     5     9    .47     111.86     99.41   27 
10  POTROS UAEM       GEOVANY J   GARCIA      7    165    76      837     8     7    .46     119.57     96.19    1 
03  LINCES SLP        IRAM E      DEL VALLE   3     97    44      486     1     5    .45     162.00     80.54    4 
07  LINCES TOR        JUAN D      GARCIA      9    116    55      495     1     5    .47      55.00     77.48    5 
10  LEONES CAN        GERARDO A   MARTINEZ    8     89    27      397     2     4    .30      49.63     66.23    5 
18  TOROS UACH        FERMIN      SANDOVAL    5     71    26      284     1     6    .37      56.80     57.97    2 
02  TOROS UACH        JOSE D      SANDOVAL    7     30    11      145     0     4    .37      20.71     50.60    0 
01  LINCES SLP        LEONARDO S  TREJO       6     58    16      198     0     2    .28      33.00     49.37    1 
12  LEONES CAN        JAVIER      MEZA        8     38    13      113     0     4    .34      14.13     38.14    1
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RECEPTORES POR NUM DE RECEPCIONES 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # RECEP  YD'S  1 y 10  TD'S  PROMEDIO  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  ----  ------  ----  --------  ------- 

01  AGUILAS CHI       JOSEPH      HOLGUIN     8      48     890    20     13     18.54      0 
84  LINCES GDA        MARCOS U    TREVI¥O     6      34     521    12      5     15.32      0 
28  ZORROS ITQ        ALEJANDRO   MARTINEZ    7      27     472    17      4     17.48      0 
81  JAGUARES UR       ALFONSO     LANKENAU    6      24     404    11      1     16.83      0 
03  LOBOS UAC         GERARDO E   ALVAREZ     6      32     375     8      3     11.72      1 
05  JAGUARES UR       JORGE A     CAVAZOS     7      26     374     4      6     14.38      0 
18  LEONES CAN        MARLON R    BRESSANT    6      18     366    10      2     20.33      0 
80  AGUILAS CHI       D JONATHAN  ROSILLO     6      11     344     5      2     31.27      0 
84  LEONES UMM        GUILLERMO   GONZALEZ    6      19     306    10      4     16.11      0 
82  HALCONES UV       MAURICIO    GOMEZ       5      10     287     3      7     28.70      0 
14  TOROS UACH        CARLOS A    SUAREZ      5      16     266    10      2     16.63      0 
06  LOBOS UAC         RAMIRO      ACOSTA      8      18     265     7      6     14.72      0 
82  LOBOS UAC         JOEL        PEREZ       7      18     265     4      7     14.72      0 
01  POTROS UAEM       CARLOS      GALVAN      7      19     231    13      1     12.16      0 
08  AGUILAS CHI       SAMUEL O    RODRIGUEZ   8      11     222     3      3     20.18      0 
01  JAGUARES UR       FELIPE      RAMIREZ     5      19     219     4      1     11.53      0 
83  CORRECAMINO       JOSE J      MU¥IZ       5      11     217     6      1     19.73      0 
22  CORRECAMINO       ARMANDO     GUTIERREZ   7      15     204     4      2     13.60      0 
20  POTROS UAEM       ANGEL J     CARRILLO    8      10     203     2      7     20.30      0 
02  POTROS UAEM       OSCAR M     SANTILLAN   8      15     179    10      2     11.93      0 
06  JAGUARES UR       LUIS F      CHARARA     7      16     167     4      0     10.44      0 
03  HALCONES UV       CRISTIAN O  HERNANDEZ   5       7     164     4      3     23.43      0 
82  TOROS UACH        HERIBERTO   FERNANDEZ   7      12     163     3      2     13.58      0 
12  LINCES GDA        JOSE        RIOS        6      11     161     4      1     14.64      0 

 
CORREDORES DE BALON (POR YARDAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ACARR  YD OBTEN  1 y 10 LOG  TD OBT  PROM YDS  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  --------  ----------  ------  --------  ------- 

28  LEONES CAN        LUIS D      SOSA        7      84        716       18         7      8.52       0 
24  LOBOS UAC         LUIS A      FRIAS       8     115        642       14         8      5.58       3 
33  LINCES TOR        ROMAN A     DUARTE      6      90        516       11         3      5.73       1 
29  LINCES SLP        JESUS E     BARREIRO    5      81        472        8         4      5.83       0 
22  LEONES UMM        CARLOS A    IBARRA      6      62        408        8         7      6.58       1 
07  AGUILAS CHI       PAUL R      BELTRAN     8      56        396       13         2      7.07       3 
03  HALCONES UV       CRISTIAN O  HERNANDEZ   5      78        390       16         3      5.00       1 
20  POTROS UAEM       ANGEL J     CARRILLO    8      54        311       15         7      5.76       2 
02  LEONES UMM        IVAN ALAN   RAMOS       7      46        306       11         2      6.65       1 
01  CORRECAMINO       LUIS F      LIMON       7      65        304        8         3      4.68       1 
07  LOBOS UAC         MOISES      SOLIS       8      51        294       11         3      5.76       0 
11  ZORROS ITQ        RAFAEL O    LOPEZ       7      88        285       13         4      3.24       2 
05  LINCES GDA        PABLO R     AGUILAR     7      58        268       10         3      4.62       2 
28  ZORROS ITQ        ALEJANDRO   MARTINEZ    7      51        267        7         4      5.24       0 
40  JAGUARES UR       ALDO        MORAN       7      49        257        7         4      5.24       1 
30  AGUILAS CHI       CARLOS A    VALENCIA    8      76        228       10         5      3.00       1 
10  LEONES CAN        GERARDO A   MARTINEZ    8      51        220        7         3      4.31       5 
07  HALCONES UV       JONATHAN A  MIMILA      6      48        201        3         2      4.19       5 
02  POTROS UAEM       OSCAR M     SANTILLAN   8      37        177        9         2      4.78       0 
03  LINCES GDA        JESUS O     MUNGUIA     8      27        176        5         3      6.52       3 
29  LEONES UMM        CHRISTIAN   RODRIGUEZ   6      26        165        1         1      6.35       0 
18  POTROS UAEM       FELIPE      REYES       8      31        162        7         0      5.23       0 
08  LOBOS UAC         ANDRES      RUIZ        5      33        155        3         0      4.70       0 
27  LINCES TOR        DANIEL A    WONG        6      42        154        2         2      3.67       1 
23  JAGUARES UR       SAMIR       NAHLE       6      25        152        2         3      6.08       0
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INTERCEPTORES DE PASES (POR # DE PASES INTECEPTADOS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  YD'S  PROM 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ----  ---- 
28  LEONES UMM        MIGUEL A    ROJAS       7     7      43  1.00 
21  LINCES GDA        DANIEL      LEO         7     5      47   .71 
02  LINCES TOR        ALEJANDRO   SANCHEZ     6     5      13   .83 
43  HALCONES UV       GUSTAVO     GARCIA      7     4     148   .57 
21  HALCONES UV       LUIS A      GARCIA      7     4     100   .57 
06  HALCONES UV       EMMANUEL    MIMILA      7     4      52   .57 
13  CORRECAMINO       ALDO        CARMONA     8     3      81   .38 
34  LINCES TOR        GERARDO E   WONG        5     3      52   .60 
21  LEONES CAN        ENRIC       CORDOBA     8     3       5   .38 
16  LOBOS UAC         JOSUE H     MARIN       4     3       3   .75 
09  AGUILAS CHI       SAID        HERRERA     8     3       0   .38 
43  LEONES UMM        VICTOR M    ECHAVARRI   6     2      74   .33 
10  LOBOS UAC         JOSE A      CARRAL      7     2      36   .29 
07  ZORROS ITQ        JUAN A      ORTIZ       7     2      30   .29 
20  LEONES UMM        ANGEL D     TAPIA       4     2      27   .50 
07  POTROS UAEM       DANIEL A    OROPEZA     5     2      20   .40 
06  HALCONES UV       EMMANUEL    MIMILA      2     2      20  1.00 
24  ZORROS ITQ        MIGUEL A    ALFARO      7     2      15   .29 
04  AGUILAS CHI       GUILLERMO   GONZALEZ    8     2      14   .25 
14  LEONES CAN        ALEJANDRO   GARIBAY     8     2      10   .25 
44  LINCES SLP        CARLOS A    GONZALEZ    6     2       8   .33 
98  LOBOS UAC         GUSTAVO G   PINEDA      5     2       5   .40 
37  AGUILAS CHI       CARLOS      SANCHEZ     8     2       3   .25 
54  TOROS UACH        VICTOR D    VALDEZ      8     2       0   .25 
03  ZORROS ITQ        FERNANDO    LASCARI     4     2       0   .50 
12  AGUILAS CHI       RAUL D      MARTINEZ    3     2       0   .67 

 
TACLEADORES (POR # DE TACLEADAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

05  POTROS UAEM       RICARDO     GARCIA      8     52       1     6.50     1 
47  TOROS UACH        JORGE A     CHAVEZ      7     47       4     6.71     1 
04  HALCONES UV       FERNANDO    PRECIADO    7     45       1     6.43     1 
17  POTROS UAEM       JORGE R     JIMENEZ     7     45       0     6.43     0 
02  ZORROS ITQ        FRANCISCO   FRANCO      6     39       1     6.50     0 
16  AGUILAS CHI       SAHIR J     MUELA       8     38       1     4.75     1 
22  LINCES GDA        JOSE A      ESTUDILLO   8     38      13     4.75     0 
55  LINCES GDA        JERED A     SANCHEZ     6     38       1     6.33     0 
44  LINCES SLP        CARLOS A    GONZALEZ    6     36       0     6.00     0 
04  POTROS UAEM       JERONIMO A  DE LEON     7     35       1     5.00     0 
07  LEONES CAN        CESAR       CEBALLOS    8     34       1     4.25     0 
93  LINCES GDA        ENRIQUE     MEDINA      7     34       3     4.86     0 
54  TOROS UACH        VICTOR D    VALDEZ      8     33       0     4.13     1 
14  LEONES CAN        ALEJANDRO   GARIBAY     8     33       0     4.13     0 
04  LOBOS UAC         MANUEL A    MORENO      7     33       0     4.71     0 
47  LEONES CAN        CARLOS      MARTINEZ    7     32       0     4.57     0 
98  AGUILAS CHI       OMAR G      SANTIESTEB  8     31       4     3.88     1 
44  CORRECAMINO       RAMON E     ROSALES     7     31       1     4.43     0 
93  JAGUARES UR       BERNARDO    CABELLO     7     31       2     4.43     0 
21  CORRECAMINO       ABRAHAM     RUIZ        8     30       0     3.75     0 
09  AGUILAS CHI       SAID        HERRERA     8     29       0     3.63     1 
37  AGUILAS CHI       CARLOS      SANCHEZ     8     29       0     3.63     0 
13  CORRECAMINO       ALDO        CARMONA     8     28       0     3.50     2 
10  AGUILAS CHI       RODRIGO A   CASTROUITA  6     28       0     4.67     0 
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TACLEADORES (POR # DE SACS ATRAPADAS o CAPTURAS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

22  LINCES GDA        JOSE A      ESTUDILLO   8     38      13     4.75     0 
06  CORRECAMINO       JONATHAN    MARTINEZ    7     23       6     3.29     1 
93  LOBOS UAC         MARIO A     JIMENEZ     5     17       5     3.40     0 
45  LOBOS UAC         CESAR A     JIMENEZ     4     19       5     4.75     0 
98  AGUILAS CHI       OMAR G      SANTIESTEB  8     31       4     3.88     1 
47  TOROS UACH        JORGE A     CHAVEZ      7     47       4     6.71     1 
01  HALCONES UV       ROBERTO     RODRIGUEZ   5     10       4     2.00     0 
98  LOBOS UAC         GUSTAVO G   PINEDA      5     16       4     3.20     0 
99  LEONES UMM                                5     14       4     2.80     0 
94  AGUILAS CHI       LUIS R      PADILLA     7     14       3     2.00     1 
72  TOROS UACH        VICTOR M    RAMON       5     17       3     3.40     2 
93  LINCES GDA        ENRIQUE     MEDINA      7     34       3     4.86     0 
92  ZORROS ITQ        ANTONIO M   AHUMADA     7     18       3     2.57     0 
06  LINCES TOR        JESUS H     HERNANDEZ   5     16       3     3.20     0 
95  LOBOS UAC         VICTOR J    MENDOZA     7     23       3     3.29     2 

 
YARDAS MEZCLADAS 

JUE  YD'S/REG  YDS/REG  YD'S x   YD'S/REC  YD'S/REG.  SUMA 
#JER E  Q  U  I  P  O     N  O  M  B  R  E    JUG  KICK-OFF  DESPEJE  CARRERA  DE PASES  PAS-INTER  TOTAL 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  -------  -------  --------  ---------  ----- 
01  AGUILAS CHI       JOSEPH      HOLGUIN     8     278        35       21       890         0     1224 
28  ZORROS ITQ        ALEJANDRO   MARTINEZ    7     352       115      267       472         0     1206 
28  LEONES CAN        LUIS D      SOSA        7     160        29      716        89         0      994 
24  LOBOS UAC         LUIS A      FRIAS       8      16         0      642        97         0      755 
29  LINCES SLP        JESUS E     BARREIRO    5     115         0      472       118         0      705 
10  LEONES UMM        WILLIAM O   JACKSON     8     252       271        0       139         0      662 
02  POTROS UAEM       OSCAR M     SANTILLAN   8     222        72      177       179         0      650 
03  HALCONES UV       CRISTIAN O  HERNANDEZ   5       0         0      390       164         0      554 
23  JAGUARES UR       SAMIR       NAHLE       6     336        16      152        28         0      532 
33  LINCES TOR        ROMAN A     DUARTE      6       0         0      516        14         0      530 
20  POTROS UAEM       ANGEL J     CARRILLO    8       0        11      311       203         0      525 
84  LINCES GDA        MARCOS U    TREVI¥O     6       0         0        0       521         0      521 
10  LEONES CAN        GERARDO A   MARTINEZ    8     237         0      220        54         0      511 
80  LINCES GDA        MAURICIO E  ROJO        8     310        58       -7       134         0      495 
01  CORRECAMINO       LUIS F      LIMON       7     159         0      304        31         0      494 
03  LOBOS UAC         GERARDO E   ALVAREZ     6      64         6       18       375         0      463 
07  AGUILAS CHI       PAUL R      BELTRAN     8       0         0      396        38         0      434 
22  LEONES UMM        CARLOS A    IBARRA      6       0         0      408         0         0      408 
81  JAGUARES UR       ALFONSO     LANKENAU    6       0         0        0       404         0      404 
05  LINCES GDA        PABLO R     AGUILAR     7       0         0      268       131         0      399 
05  JAGUARES UR       JORGE A     CAVAZOS     7      21         3       -9       374         0      389 
80  AGUILAS CHI       D JONATHAN  ROSILLO     6      26         0       11       344         0      381 
08  HALCONES UV       IVAN F      SOSA        7     337        30       10         0         0      377 
84  LEONES UMM        GUILLERMO   GONZALEZ    6      64         0        0       306         0      370 
18  LEONES CAN        MARLON R    BRESSANT    6       0         0       -1       366         0      365 
30  AGUILAS CHI       CARLOS A    VALENCIA    8      88         1      228        41         0      358 
07  TOROS UACH        ERNESTO A   VALENZUELA  7     163         0      135        57         0      355 
15  LINCES GDA        FRANCISCO   PARADA      7     138        64       33       111         0      346 
40  JAGUARES UR       ALDO        MORAN       7      59         0      257        26         0      342 
01  TOROS UACH        ABRAHAM M   SALDOVAL    7     178         0      122        33         0      333 
02  LEONES UMM        IVAN ALAN   RAMOS       7      13         0      306         6         0      325 
82  HALCONES UV       MAURICIO    GOMEZ       5       0        30        0       287         0      317 
07  HALCONES UV       JONATHAN A  MIMILA      6      79         0      201        30         0      310 
82  LOBOS UAC         JOEL        PEREZ       7      39         0        0       265         0      304 


